
 

 

Lip-Akli-P2/2024 

Smlouva o spolupráci při realizaci a zajištění udržitelnosti projektu  
Aktivizace žáků ve vzdělávání ke klimatu 

realizovaného z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy v rámci výzvy SFŽP č. 2/2023 

Smluvní strany: 
Název: Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 

Sídlo: Lipová 233/20, 602 00 Brno 

IČ: 44993447, DIČ: CZ44993447 

Statutární zástupce: Mgr. Hana Korvasová, ředitelka  

(dále jen realizátor projektu) 
 

a 
 

Název: Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Sídlo: č.p. 109, 675 29 Kněžice 

IČ: 2555 7475, DIČ: CZ 2555 7475, neplátce DPH 

Statutární zástupce: RNDr. Jozef Zetěk, ředitel 
(dále jen spolupracující subjekt) 

I. Zaměření spolupráce 

Smluvní strany se dohodly na spolupráci při realizaci a při zajištění udržitelnosti projektu Aktivizace žáků ve vzdělávání 
ke klimatu, registrační číslo 5230200063 (dále jen projekt).  
Smlouva navazuje na Memorandum o spolupráci ze dne 30. 5. 2023. 

II. Rozsah spolupráce, povinnosti smluvních stran 

Realizátor projektu se zavazuje: 
• poskytnout metodické a konzultační vedení (odbornou garanci) potřebné pro realizaci smluvených aktivit 
• poskytnout projektové dokumenty potřebné k realizaci aktivit 

• zapůjčit vybavení potřebné k realizaci aktivit (půjčovací sady pomůcek do škol) 
• poskytnout publicitu projektu a realizovaných aktivit 
• zajistit finanční odměnu za odvedené služby dle podmínek schváleného projektu 

• poskytnout finanční prostředky zapojeným školám na realizaci tzv. žákovských miniprojektů či žákovských 
aktivit (dle podmínek konkrétních realizovaných programů) 

• poskytovat potřebné informace, které mají vliv na realizaci programu, plnění smlouvy atd. 
• umožnit využívání metodických postupů realizovaných programů i po skončení projektu 

Spolupracující subjekt se zavazuje: 
• zajistit v níže uvedeném regionu realizaci dlouhodobých vzdělávacích programů pro školy: 

• Klimatická zahrada 

• Náš les 

• poskytovat konzultační, poradenské, metodické či vzdělávací služby k realizaci uvedených klimaticky 

zaměřených programů zapojeným školám 



 

• zapojit do projektu zaměstnance (lektora aj.) s potřebnou kvalifikací a odborností v oblasti EVVO/klimatické 
vzdělávání  

• zapojit do realizace projektu školy z kraje Vysočina 

• zapojit do projektu celkem 10–15 škol 
• informovat realizátora projektu o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na realizaci projektu a naplnění 

závazků 

• používat smluvenou publicitu projektu a realizovaných aktivit (používat kromě loga organizace i povinný 
logolink projektu, logo Lipky) 

• spolupracovat při evaluaci projektových aktivit 
• spolupracovat při sestavení metodického popisu realizovaných programů 

• účastnit se webinářů realizovaných v rámci uvedených vzdělávacích programů 

• poskytovat konzultační, poradenské či metodické služby k realizaci uvedených klimaticky zaměřených 
programů školám i po skončení projektu, minimálně v době jeho udržitelnosti 

Kontaktní osoby:  

Kontaktní osoba realizátora projekt
Kontaktní osoba spolupracujícího subjektu  

• 
• 

III. Finanční podmínky 

Realizátor projektu se zavazuje spolupracujícímu subjektu proplatit částku maximálně 200 000 Kč 

• uvedená částka se skládá z metodického vedení škol, 20 000 Kč/1 škola 

• částka bude hrazena ve dvou splátkách: 1. splátka ve výši 100 000 Kč do 30. 6. 2024; 2. splátka s úhradou zbylé 
výše dle počtu zapojených škol do 31. 11. 2025 

IV. Závěrečná ustanovení 
Obě strany podpisem potvrzují souhlas se spoluprací při realizaci uvedeného projektu Aktivizace žáků ve vzdělávání ke 
klimatu a souhlasí s jeho obsahem a zaměřením. 
Obě strany potvrzují, že budou nakládat se vzájemně poskytnutými informacemi v souladu s platnými právními 
předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy oběma stranami do závěrečného vypořádání 
uvedeného projektu ze strany SFŽP. 
Smlouva může být ukončena po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 
Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran, jestliže jedna ze smluvních stran nesplní některou ze 
svých povinností podle smlouvy, a to ani po písemné výzvě druhé smluvní strany, případně v přiměřené lhůtě nepodá 
uspokojivé vysvětlení. 
Změny a doplnění smlouvy je možné činit jen ve formě postupně číslovaných písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami. 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 
 

V Brně dne       V Kněžicích dne 

   

                                                                                                                       

 Za realizátora projektu Hana Korvasová    Za spolupracující subjekt Jozef Zetěk 

Jozef 

Zetěk

Digitálně 

podepsal 

Jozef Zetěk

Hana 

Korvasová

Digitálně podepsal 

Hana Korvasová 

Datum: 2024.04.29 

08:32:12 +02'00'


